
DIPARTIMENTO GI IZIA MINORILE E DI COMUNITA' 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Prot. n. 	05  

S.A.P.Pe. 
Via Trionfale, 79/A 
00136 ROMA 

OSAPP 
Via Della Pisana, 228 
00163 ROMA 

U.I.L. —PA/P.P. 
Via Emilio Lepido, 46 
00175 ROMA 

SI.N.A.P.PE 
Largo Luigi Daga,2 
00164 ROMA 

"ma,  20 MAG, 2016 

USPP Polizia Penitenziaria già UGL 
Via Crescenzio 19 
00193 ROMA 

C.I.S.L. — F.N.S. 
Via dei Mille, 36 

' 00185 ROMA 

C.G.I.L.-F.P./PP 
Via Leopoldo Serra,31 
00153, ROMA 

F.S.A. — C.N.P.P. 
Via degli Arcelli, C.P. 18208 
00164 ROMA 

Oggetto: 	Lavoro straordinario personale di Polizia Períitenziaria relativo al contingente per la 
Giustizia Minorile — Esercizio finanziario 2016. 

Si invitano le Organizzazioni Sindacali in indirizzo alla riunione che si terrà presso questo 
Dipartimento Giustizia Minorile, sito in Roma via Damiano Chiesa n.24, in data 
' i Oh20X 	4.b  alle ore  i{. 00,  per l'attribuzione in favore dei Centri per la Giustizia 

Minorile del monte ore lavoro straordinario per il personale di Polizia Penitenziaria. 
Premesso quanto sopra, in conformità a quanto disposto dall'art.25 del D.P.R. 164/2002, 

si trasmette quale informazione preventiva: 
1. Scheda relativa al budget a disposizione per l'anno 2016 ed il corrispondente monte 

ore; 
2. Scheda di ripartizione provvisoria per l'anno 2016 tra i Centri per la Giustizia Minorile 

e le articolazione Centrali; 
3. Schede degli indici di ripartizione del monte ore di lavoro straordinario; 

Distinti saluti. 

Il Capo 	rtimento 
Franceskld Cascini 

AS 

Via Damiano Chiesa n.24 00136— ROMA "1el.06.68188259 — Fax 06.68188260 c.mail: polpen.dgm@giustizia.  t 

D: \ DATI_POLPEN \ CAPITOLI \ 2016 \ convocazionc_straordin, _2016.doc 



Cap.2001 Esercizio Finanziario 2016 
Compenso lavoro straordinario personale Polizia Penitenziaria del 

contingente per la Giustizia Minorile 

DISPONIBILITA' IN BILANCIO 
Importo lordo 

2.234.696,00 

Importo lordo suddiviso per fasce 
Feriale Nott. O Fest. Nott.Fest. TOTALE 

€ 	1.452.552,40 € 	648.061,84 € 	134.081,76 € 	2.234.696,00 

Ore medie corrispondenti 
Feriale Nott. O Fest. Nott.Fest. TOTALE 

125.004 50.043 8.974 184.021 
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Indice relativo al rapporto detenuti/agenti 

CENTRI GIUSTIZIA MINORILE 

Detenuti 

presenti al 

30/03/2016 

Forza Agenti 

presente 	al 

30/03/2016 

Rapporto 

deten/agenti 

Rapporto 

deten/agenti % 

nazionale 

VENEZIA 12 

42 

54 

24 

0 

62 

0 

8 

84 

22 

28 

109 

0 

0 

37 

66 

83 

37 

26 

101 

15 

29 

154 

66 

73 

172 

19 

46 

0,32 

0,64 

0,65 

0,65 

0,00 

0,61 

0,00 

0,28 

0,55 

0,33 

0,38 

0,63 

0,00 

0,00 

6,43 

12,61 

12,89 

12,86 

0,00 

12,17 

0,00 

5,47 

10,81 

6,61 

7,60 

12,56 

0,00 

0,00 

MILANO 

*TORINO 

BOLOGNA 

FIRENZE 

ROMA 
sede ROMA 

sede L'AQUILA 

CAGLIARI 

NAPOLI 

BARI 

CATANZARO 

PALERMO 

ROMA ICF 

**ROMA DGM 

Totale 445 924 5,05 100,00 
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